SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001116166

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0318/2024 Objeto: Registro de preços de eletrodomésticos; equipamentos/componentes/acessórios para climatização.
DATA: 22/07/2024, às 09h. PROCESSO 24/1300-0003624-1.

EDITAL PE 9160/2024 Objeto: Contratação do controle de acessos e comercialização dos ingressos, durante a realização da 47ª
Expointer.
DATA: 22/07/2024, às 09h. PROCESSO 24/1502-0000075-0.

EDITAL PE 9159/2024 Objeto: Serviços técnicos de diálise para o Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre (HBM/PA).
DATA: 23/07/2024, às 09h. PROCESSO 23/1203-0031177-6.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9158/2024 Processo 24/1502-0000076-8

Objeto: Permissão Onerosa de Uso de Espaço Público para instalação do Parque de diversões no Parque Estadual de
Exposições Assis Brasil para a realização da Expointer de 2024.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão para
o dia 22/07/2024, às 09h.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 610/2024
Objeto(s): 0380.0045.009992 BALDE - PLÁSTICO 10L R$ 6,97 un
Processo: 24/1300-0000049-2, Edital: 0065/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA., com CNPJ
29.332.265/0001-79.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 656/2024
Objeto(s): 0255.0779.009994 TECIDO - MOLETOM ALGODÃO E POLIÉSTER LARANJA 1.800,00MM MÍNIMO 330 G/M² R$ 21,00
m 0255.0779.009995 TECIDO - MALHA RIBANA ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTANO LARANJA 750,00MM 350G/M2 R$ 45,66
kg
Processo: 24/1300-0000790-0, Edital: 0133/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: INDUZ COMEX LTDA, com CNPJ 05.071.475/0001-92.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

REVOGAÇÃO DA SUSPENSÃO
Revoga-se a suspensão da Ata de Registro de Preços em epígrafe, conforme consta no expediente, reativando sua vigência a
contar desta data.
Fornecedor: V H A MUNOZ LTDA, com CNPJ 15.407.834/0001-93
ARP GCE nº 345/2024
Pregão: 0019/2024
PROA: 23/1300-0008041-5

REVOGAÇÃO DA SUSPENSÃO
Revoga-se a suspensão da Ata de Registro de Preços em epígrafe, conforme consta no expediente, reativando sua vigência a
contar desta data.
Fornecedor: COPLATEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA, com CNPJ 14.533.049/0002-03
ARP GCE nº 276/2024
Pregão: 0956/2023
PROA: 23/1300-0007407-5

Porto Alegre, segunda-feira, 8 de julho de 2024 166Diário Oficial Nº 134

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL 86.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 9017/2024 Processo Administrativo 23/0811-0000511-1

Objeto: Monitoramento online e em tempo real da presença digital do Governo do Estado do Rio Grande do Sul e de temas
de interesse público definidos pela SECOM nas redes sociais.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, nos termos do § 3º do Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente
justificado, tendo como fundamento a decisão do diretor administrativo da SECOM (fls. 868/871), em que manifesta ter deixado de
ser adequada, necessária e oportuna a contratação do procedimento licitatório em curso, limitada tão somente ao monitoramento
de redes sociais e à elaboração de plano de ação estratégica.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DA RECONSTRUÇÃO GAÚCHA
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
PEDRO MACIEL CAPELUPPI
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2024001116167

Processo: 23/0400-0000691-7

PORTARIA 03/2024
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL , por intermédio da SECRETARIA DA RECONSTRUÇÃO GAÚCHA (SERG) , com fulcro
no art. 90 da Constituição Estadual, COMUNICA que estão disponíveis para Consulta Pública as minutas de contrato e edital de
concorrência internacional do projeto de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP) EM ESCOLAS da rede estadual de ensino do
Estado do Rio Grande do Sul, com o objetivo de receber contribuições da sociedade civil para aprimoramento dos referidos
documentos.
O escopo do projeto compreende a concessão administrativa para a realização de obras de reformas, ampliações e manutenções e
prestação de serviços não pedagógicos em 99 unidades educacionais da rede estadual de ensino do Estado Rio Grande do Sul.
As minutas de edital e contrato, bem como os estudos do projeto, estão disponíveis no sítio eletrônico:
https://parcerias.rs.gov.br/ppp-em-educacao
Os interessados deverão realizar contribuições mediante o preenchimento do FORMULÁRIO DE CONTRIBUIÇÕES, disponível no
link acima, e enviar para o endereço de e-mail: parceriasinfrasocial@serg.rs.gov.br

A data limite para as contribuições é 07 de agosto de 2024.

GABRIEL RIBEIRO FAJARDO
Secretário Adjunto da Reconstrução Gaúcha

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Porto Alegre, segunda-feira, 8 de julho de 2024 167Diário Oficial Nº 134